
UCHWAŁA NR XXX/251/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Świątki pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 806202,00 PLN 
(słownie: osiemset sześć tysięcy dwieście dwa 00/100 PLN).  

2. Pożyczka zostanie przeznaczona na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w tym na „Przebudowę dróg gminnych znajdujących się na działkach 
nr 270, 271, 281 obręb Świątki, Gmina Świątki łączących drogę wojewódzką nr 530 z drogą powiatową nr 
1407N”. 

§ 2. Żródłem spłaty zaciągniętej pożyczki będą otrzymane środki w 2021 roku z budżetu Unii Europejskiej na 
współfinansowanie zadań inwestycyjnych. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia oraz spłaty pożyczki określi umowa zawarta z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego w Olsztynie. 

§ 4. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętej pożyczki w formie weksla in 
blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Świątkach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B02F6E3-7D3E-4874-972F-3C81B8367415. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Pożyczka, obok kredytu i emisji obligacji, stanowi sposób finansowania jednostki samorządu 

terytorialnego, zgodnie z art. 89 ust. 4 ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Wnioskowana pożyczka przeznaczona zostanie, min. na „Przebudowę dróg gminnych 

znajdujących się na działkach nr 270, 271, 281 obręb Świątki, Gmina Świątki łączących drogę 

wojewódzką nr 530 z drogą powiatową nr 1407N”. 

Żródłem spłaty zaciągniętej pożyczki będą otrzymane środki w 2021 roku z budżetu Unii 

Europejskiej na współfinansowanie zadań inwestycyjnych. Szczegółowe warunki udzielenia oraz 

spłaty pożyczki określi umowa zawarta z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Olsztynie. 

Zabezpieczeniem spłaty z tytułu zaciągniętej pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 
 Mając na względzie plany inwestycyjne, wymagające zabezpieczenia odpowiednich środków 

finansowych podjęcie stosownej uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B02F6E3-7D3E-4874-972F-3C81B8367415. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



